
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA 
PAŃSKIEGO 

Św. Jan Paweł II mówił w Krakowie 10 czerwca 1979 m.in.: „Człowiek każdy 
idzie przed siebie, podąża ku przyszłości i narody idą przed siebie i ludzkość 
cała. Iść przed siebie to znaczy nie tylko ulegać wymogom czasu, pozostawiając 
stale za sobą przeszłość, dzień wczorajszy, rok, lata, stulecia. Iść przed siebie 
to znaczy mieć świadomość celu”. 

Wniebowstąpienie Pańskie, które stanowi tajemnicę zamykającą ziemskie ży-
cie Chrystusa, rozpoczyna życie Kościoła. Przypomina nam jednocześnie, że 
mamy iść przed siebie ze świadomością, że zdążamy do celu, jakim jest niebo, 
dom Ojca. Droga do Nieba wiedzie przez szarą codzienność, w której z jednej 
strony mamy unikać grzechów, a z drugiej – żyć w stanie łaski uświęcającej. 
A to zakłada roztropność postępowania i przewidywanie konsekwencji tego, 
co czynimy. Czy my idziemy tą drogą? 

W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca”. 
Ta prawda stanowi zaproszenie dla wierzących w Niego, aby nie szukali nieba 
daleko od ziemi, nie szukali szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest pod na-
szymi nogami, ale niebo jest bliżej, bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby 
dostrzec w nim Chrystusa, który jest za obłokiem doczesności, różnych ludz-
kich wad, czasami grzechu. Kiedy podążamy do niebieskiego celu, najwięk-
szym skarbem jest stan łaski uświęcającej, zjednoczenie z Bogiem, jest nim Je-
zus Chrystus. Ze spotkania z Panem, który wśród radości wstępuje do nieba, 
płynie Jego wezwanie – nakaz misyjny: „Idźcie na cały świat i głoście Ewan-
gelię wszelkiemu stworzeniu”. Odnosi się to do wszystkich ochrzczonych, któ-
rzy w mocy Ducha Świętego wyruszą z orędziem Dobrej Nowiny. I w ten spo-
sób staną się świadkami Zmartwychwstałego. Świadek to ten, kto potwierdza, 
poświadcza coś, ale tylko to, co widział, słyszał lub czego doświadczył osobi-
ście. To ten, kto wyznaje wiarę, wyjaśnia ją słowem i przykładem życia. 
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 12.05.2024 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
8:30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podziękowaniem za wiele 

łask, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Renaty i Krzysztofa oraz za dzieci 
z rodzinami 

10:30 – 1. w rocznicę urodzin Tatiany Filipkowskiej z podziękowaniem za przeżyte lata, 
z prośbą o zdrowie, opiekę opatrzności Bożej na dalszą drogę życia 
2. za ++ rodziców Józefa i Franciszkę Lysik, ++ braci Alojzego i Józefa 

oraz za ++ pokrewieństwa o radość życia wiecznego 
14:00 – Nabożeństwo majowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 13.05.2024 – wspomnienie NMP z Fatimy  
17:15 - Nabożeństwo majowe i różaniec fatimski 
18:00 – za + Martę Kornek w dniu urodzin, + syna Manfreda, + męża Franciszka i ++ z pokre-

wieństwa 
 

WTOREK - 14.05.2024 – święto św. Macieja, Apostoła 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 – 1. za + Franciszka Groszek w rocznicę śmierci 

2. za + Andrzeja Schaffors, ++ 2 żony, córkę i synów oraz ++ z rodziny Piechota 
ŚRODA – 15.05.2024 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + męża Jerzego Bartek w rocznicę śmierci, ++ rodziców i teściów, + siostrę Marię pro-

sząc dla nich o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 16.05.2024 – święto św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, patrona Polski 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – MSZA ŚW. SZKOLNA - za ++ Gintra i Marię Szaforz w dniu ich urodzin oraz za wszystkich 

++ z obu stron 
 

PIĄTEK - 17.05.2024 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę NMP w dniu urodzin Janiny i dary Ducha Świętego dla dzieci 
i wnuków 

 

SOBOTA - 18.05.2024 
15:00 – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 

80. urodzin Krystyny 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 – 1. za + męża Karola, jego ++ rodzeństwo, rodziców, teściów i ++ z pokrewieństwa Czopka 

i Schaffors o radość życia wiecznego 
2. z okazji 15. rocznicy urodzin Emilii, o potrzebne łaski, zdrowie, Boże błogosławień-

stwo, dary Ducha Św. dla Niej i rodzeństwa 
NIEDZIELA - 19.05.2024 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
8:30 – za + o. Teodora Piechota SVD o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. za ++ rodziców Marię i Karola Okos i ++ z rodziny Okos, Szlapa i Twardawski o szczę-

ście wieczne 
2. za + męża Jana Morcinek w dniu urodzin o radość życia wiecznego 

14:00 – Nabożeństwo majowe 
 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 12.05. – 19.05.2024 
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¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę 
o godz. 14:00. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Roczna opłata na cmentarz – złożono ofiarę jedynie za 85 grobów (w ubiegłym roku 
taką ofiarę złożono za ponad 140 nagrobków). Bóg zapłać! Teraz jeśli jest tak potrzeba 
można składać ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopiskiem, 
że ofiara jest przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki 
z tyłu kościoła. 

¨ Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy i okolic - 
serdecznie zapraszamy na naszą pielgrzymkę - w sobotę (22.06.). Zapisy u mnie 
lub u p. Urszuli Szaforz. Proszę o zgłaszanie się w najbliższych 2 tygodniach, tak by można 
było ustalić przybliżoną liczbę chętnych i zamówić odpowiedni autobus. 

¨ Odpust ku czci świętej Rity w Głębinowie - potrwa od 19 do 22.05. Program uroczystości 
jest następujący: 19 maja (niedziela), godz. 9.30 i 11.00 - Msze św. z nauką; godz. 15.00 - 
przygotowanie do liturgii połączone z modlitewnym czuwaniem; godz. 16.00 - uroczysta 
suma odpustowa pod przewodnictwem biskupa Jana Kopca połączona z obrzędem błogosła-
wieństwa róż (plac przy sanktuarium, liturgia rozpocznie się od procesji 
z relikwiami i figurą św. Rity, na zakończenie zostaną pobłogosławione róże); 20 i 21 maja 
br. (poniedziałek - wtorek), godz. 17.00 – adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja 
do spowiedzi, godz. 18.00 Msza św. z nauką; 22 maja (środa), godz. 16.00 – adoracja Naj-
świętszego Sakramentu; godz. 18.00 – nabożeństwo z polecaniem intencji modlitewnych; 
godz. 19.00 – Msza św. pod przewodnictwem księży biskupów, na zakończenie obrzęd bło-
gosławieństwa róż. 

¨ Święcenia kapłańskie - w sobotę (18.05.) w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu, 
podczas Mszy św. o godz. 10.00, święcenia kapłańskie otrzyma dwóch diakonów z naszej 
diecezji oraz diakon z diecezji Sokode (Togo). 

¨ Pielgrzymka Miłośników Koni i Zaprzęgów Konnych na Górze św. Anny - odbędzie się 
w niedzielę (19.05.), a jej centralnym punktem będzie Msza św. sprawowana przy „Trzech 
Krzyżach” o godz. 11.30. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. An-
toniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Ko-
lekta w VI Niedzielę Wielkanocną wyniosła: 887 zł. Kolekta Niedzieli Wniebowstąpienia 
Pańskiego jest przeznaczona inwestycje w naszej parafii, a zbiórka do koszyczka na bu-
dowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te 
składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od ul. Adama do leśniczówki. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-
kańców z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze. 
 



4                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  ul.  Teligi 81,  
45-675 Opole-Malina,  tel. :  604410911, www.parafiamalina.pl  i  jest przeznaczona do użytku 
wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 
„Nie można się bać, że będą się z Ciebie śmiali. Perły leżą czasem gdzieś pod koszem na 
stacji benzynowej. Perły znajduje się pod zardzewiałym samochodem. Trzeba się tylko 
schylić po taką perłę.”        ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………..… 
Na wesoło 

- Kiedy Pan Jezus zgrzeszył?  
- Gdy miał 12 lat, bo jest napisane: „I zwinąwszy księgi odszedł”. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 77 
Realizacja apostolstwa obejmuje wypełnianie trojakiej funkcji, wspólnej wszystkim wier-

nym: prorockiej, kapłańskiej i królewskiej. Funkcję kapłańską świecy wypełniają przez ofia-
rowanie Bogu, zwłaszcza w Eucharystii, siebie i swojej aktywności w świecie, życia rodzin-
nego i codziennej pracy, wypoczynku i cierpliwie znoszonych utrapień (por. Rz 12,1–2). 
Wypełnianie funkcji prorockiej polega na posłuszeństwie Ewangelii, odważnym głoszeniu 
jej w środowisku życia i pracy oraz demaskowaniu wszelkich przejawów antykultury, fary-
zeizmu i duchowej śmierci. Natomiast realizacja funkcji królewskiej dokonuje się poprzez 
przesycanie Ewangelią codziennego życia, kultury, struktur społeczno-gospodarczych i po-
litycznych. Oznacza duchową walkę z panowaniem grzechu (por. Rz 6,12) i naśladowanie 
Chrystusowego stylu życia w darze, naśladowanie Jego służby (por. ChL 14). 

Oczywiście zadanie angażowania się świeckich w ewangeliczną przemianę świata nie wy-
klucza ich roli wewnątrz Kościoła. Nie mogą być tylko przedmiotem duszpasterskiej troski 
duchowieństwa. Ponieważ są Kościołem, z jednej strony – nie są wolni od odpowiedzialności 
za rozwój Kościoła, w tym i za własny rozwój, a z drugiej – mają możliwość różnorakiej 
aktywności w Kościele, zwłaszcza w jego szeroko rozumianej diakonii caritas.  

Wierni świeccy mogą też podejmować zadania i funkcje związane z urzędem pasterza, 
które nie wymagają święceń: mogą się angażować w: katechizacji, nauczaniu teologii, ko-
ścielnych mediach, liturgii. Świecki działa wówczas jako nadzwyczajny szafarz (np. kate-
cheta, lektor, akolita), ale potrzebuje ku temu upoważnienia kompetentnej władzy (tzw. misji 
kanonicznej). Dlatego nie ma mowy o zatrudnieniu katechety w szkole bez zgody władzy 
kościelnej.          bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


